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Förslag till riksdagsbeslut 

1. Riksdagen tillkännager för regeringen som sin mening vad som anförs i 

motionen om lokaliseringen av myndigheternas verksamhet. 

2. Riksdagen tillkännager för regeringen som sin mening vad som anförs i 

motionen om främjandeverksamheten och omvärldsbevakningen. 

3. Riksdagen tillkännager för regeringen som sin mening vad som anförs i 

motionen om en självständigare utvärderingsmyndighet. 

Motivering 

Propositionen innehåller övergripande riktlinjer för en effektiviserad förvalt-

ningsstruktur inom politikområden med strategisk betydelse för nationell och 

regional konkurrenskraft samt förändringar av några myndigheter inom nä-

ringspolitikens och den regionala tillväxtpolitikens områden. Regeringen 

redovisar sin bedömning att två nya myndigheter bör inrättas och att Verket 

för näringslivsutveckling (Nutek), Institutet för tillväxtpolitiska studier (ITPS) 

och Glesbygdsverket bör avvecklas.  

Vi socialdemokrater har i sig inget att invända mot att myndighetsstruk-

turen rationaliseras. Det är efter innehållet och inte formen som regeringens 

regionala utvecklingspolitik ska granskas. Tyvärr lämnar dock innehållet 

mycket i övrigt att önska. Det är mycket talande att regeringens hittills enda 

regionalpolitiska initiativ handlar om myndighetsstrukturen. Konkret fort-

sätter dock regeringens politik att ge växande klyftor, mellan män och kvin-

nor, mellan privilegierade och de mest utsatta samt mellan olika delar av 

landet. I stället för att krympa avstånden mellan Sveriges olika delar och 
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skapa goda tillväxtförutsättningar för hela landet innebär regeringens politik 

ökade klyftor mellan regionerna och försämrade möjligheter att driva företag 

eller jobba, särskilt för dem som är bosatta i områden där de fysiska avstån-

den är stora. Den kraftigt höjda arbetsgivaravgiften för de minsta företagen 

slår till exempel mycket hårt mot företagsklimatet i hela Sverige men framför 

allt mot de mindre orterna. Den nya fastighetsskatten gör att slott och koja 

beskattas lika. Taket i den kommunala avgiften innebär att personer med lågt 

värderade hus får betala högre skatt i förhållande till husets taxerade värde än 

personer som har hus med höga taxeringsvärden. Med andra ord betalar gles-

bygdsbor mer i skatt per kvadratmeter än storstadsbor. Regeringen har också 

förändrat det generella statsbidraget på utflyttningskommunernas bekostnad. 

Vi socialdemokrater anser att den regionala utvecklingspolitiken måste 

vara inriktad på att skapa tillväxt, en hållbar utveckling och en god service för 

kvinnor och män i alla delar av landet. Grundläggande är insikten om att 

tillväxtförutsättningarna skiljer sig åt i olika regioner och att ansvaret för 

utvecklingen måste delas av såväl staten som regioner och kommuner. Den 

nationella tillväxten är summan av tillväxten i landets alla delar. Företrädare 

för regionerna bör därför i stor utsträckning få ansvaret i fråga om utveckl-

ingsmedel och strukturfondsmedel. Alla regioner har olika förutsättningar för 

tillväxt och utveckling. De bästa kunskaperna om de lokala förutsättningarna 

finns lokalt – inte centralt. Den regionala utvecklingspolitiken ska bidra till att 

skapa en hållbar tillväxt med väl fungerande lokala arbetsmarknadsregioner 

och en god servicenivå i alla delar av landet. En bra livsmiljö med ett brett 

utbud av social service, utbildning och kultur höjer allas livskvalitet och stär-

ker regionernas attraktions- och tillväxtkraft. 

Regeringen föreslår att den omvärldsbevakning som i dag bedrivs av ITPS 

ska tillåta en stor flexibilitet och att den nya utvärderingsmyndighetens orga-

nisation därför ska omprövas. Ambassaderna i Tokyo, New Delhi och 

Washington har samtliga uttryckt oro för att regeringen ska ta bort ITPS fasta 

närvaro i utlandet. Detta då de anser den som nödvändig för att kunna utföra 

en relevant omvärldsbevakning och för att värdet av nätverksbyggande och 

bistånd till inkommande delegationer bedöms som mycket högt. I Tokyo är 

t.ex. ITPS samlokaliserat på den svenska ambassaden tillsammans med ISA 

och Exportrådet och tillsammans utgör dessa myndigheter en ovärderlig till-

gång i arbetet för att stärka de svensk-japanska förbindelserna. Vi socialde-

mokrater är därför oroliga för att regeringens omprövning kommer att inne-

bära att ett flertal ITPS-kontor runtom i världen läggs ned. Tillsammans med 

de redan genomförda nedskärningarna av export- och investeringsfrämjandet 

samt de återkommande ambassadnedläggningarna innebär en ytterligare för-

sämrad närvaro på viktiga marknader dels att svenska företags konkurrens-

kraft försämras, dels att kunskaperna i Sverige om den pågående utvecklingen 

allvarligt försvagas. Vi vill i motsats till regeringen att Sveriges närvaro på 

viktiga marknader stärks, att stödet till svenska företag som vill ge sig ut på 

nya marknader fördjupas och att marknadsföringen av Sverige som investe-

ringsland intensifieras. 

Vad gäller lokaliseringen av de nya myndigheternas verksamhet förutsätter 

vi att regeringen lever upp till propositionens löfte om att dessa inte ska cent-
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raliseras. Vi anser också att den utlokalisering som den socialdemokratiska 

regeringen genomförde till följd av försvarsbeslutet består.  

Det är också oroväckande att regeringen nu passar på att avveckla det kri-

tiska granskandet genom att minska den nya Utvärderingsmyndighetens själv-

ständighet. Det är enligt vår mening angeläget att Utvärderingsmyndigheten, 

likt ITPS i dag, även framöver har en mer självständig roll gentemot rege-

ringen. 

Stockholm den 1 april 2008  

Tomas Eneroth (s)  

Carina Adolfsson Elgestam (s) Berit Högman (s) 

Alf Eriksson (s) Eva-Lena Jansson (s) 

Börje Vestlund (s) Karin Åström (s) 

Krister Örnfjäder (s)  
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